1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	3 октября 2018 года
	№
	307
	                                г. Анадырь

	О внесении изменений в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 14 апреля 2014 года № 167

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 14 апреля 2014 года № 167 «Об утверждении Положения о порядке заключения социальных контрактов с малоимущими семьями Чукотского автономного округа» следующие изменения:

в разделе 4 «Порядок назначения и выплаты государственной социальной помощи на основе социального контракта»:

в пункте 4.8 слово «десяти» заменить слом «шести»;

пункт 4.10 изложить в следующей редакции:

«4.10. Специалист Филиала в течение одного дня со дня издания приказа ГБУ «ЧОКСЦОН» о заключении социального контракта между ГБУ «ЧОКСЦОН» и заявителем направляет заявителю уведомление о принятом решении.

Уведомление о принятом решении должно быть направлено в письменной форме заявителю Филиалом не позднее чем через 10 дней после обращения заявителя и представления им необходимых документов.

При необходимости проведения дополнительной проверки (комиссионного обследования) Филиалом представленных заявителем сведений о доходах семьи Филиал должен дать в указанный срок предварительный ответ с уведомлением о проведении такой проверки. В таком случае окончательный ответ должен быть дан заявителю не позднее чем через 30 дней после подачи заявления.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент социальной политики Чукотского автономного округа
(Подлесный Е.В.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин